Professio facta causa habendi beneficium est valida. ibid. e.

Professio facta per dolum in vtroque foro valet. ibid. f.

Professio non potest consistere sine animo se obligandi Deo & religioni. 269. 1. b.

Professio facta ab eo qui Gallico morbo laborat eo tacito est nulla per statutum religionis, & valet per ius commune, potest tamen professus is à superiore puniri. ibid. 2. f. exite tamen ipse sine licentia non potest, si professio valuit. 270. 1. a.

Professio ob defectum consensus nulla eo adueniente censetur valida. ibid. 2. d.

Professionem nullam non reddunt deceptio & dolus. ibid. e.

Professio ante annum probationis facta in quocumque ordine post Concilium nullius plane effectus etiam si sit de consensu parium facta. 276. 2. a. b.

Professus non est cui genere cum esset Iudæus protestatus est se talem non esse, cum aliter esset à professione reiiciendus. 287. 2. a.

Professio nulla in foro poli eget declaratione in foro fori. ibid. b.

Professio expressa quatuor requirit & quæ illa & tacita etiam & quæ illa. 288. 1. e. f.

Professio quæ inualida & I. ante annum 16. II. ante annum probationis expletum. III. metu facta etiam reuerentiali. ibid. 2. a. b.

Professio nulla non ratificatur nisi ab eo qui eam nullam esse scit. ibid. c.

Professio tacita non fit per annalem gestationem habitus ab eo qui semel expresse professus est. 288. 2. d.

Professio tacita valida vt sit quid requirat. ibid. f.

Professio inualida quomodo fiat valida. 289. 1. a. Professionem inualidam qui fecit, & non solum eam non ratificat, sed exit, & ducit uxorem est turis in conscientia. ibid. b. & scandalum inde ortum est scandalum pusillorum & postea Pharisaorum. ibid. e.

Professio metu reuerentiali facta est nulla & ante annum nouitiatus completum post secundam habitus sumptionem si bis sumptus est. 290. 2. d. e.

Professio eius cuius vxor publice adulterata est tacito matrimonio valet. 291. 1. a.

Professio bigami coniugati cuius vxor adulterata est publice valet, nisi constet aliter. 294. 1. c.

Professio regularis tollit irregularitatem ex defectu natalium ortam quoad ordines, non quoad dignitates. 45. 1. e. * Vide regulares, monachus, &c.

PROHIBITVM.

Prohibito vno videri prohibitum illud quod est præambulum ad illud in quo eadem ratio militat. 159. 1. a.

PROMISSIO, PROMITTENS.

Promissio legitima & deliberata absque metu facta est seruanda. 97. 1. b.

Promissio facta iusto metu non rescinditur. 105. 2. f.

Promissio generalis sola intentione illicita non includitur sub extrau. Gregorij XIII. 248. 1. c.

Promittens etiam absens pro strenua sollicitatori alienius beneficii 20. vel 40. scuta in illam extrauag. incidit, sed excusatus ob ignorantiam. ibid. e. sed præsens illam sciens non vnde indiget condonatione penarum & reualidatione gratiæ. ibid. f.

Promissio conditionalis dandi, si intra tale tempus gratiam obtinerit, & si deficiente conditione nulla sit, comprehenditur tamen sub illa extrau. ibid. 2. c. d.

Promissio conditionalis neminem obligat ante conditionis aduentum potest tamen esse mala, & delictum dignum pœna & castigatione. ibid. f.

Promittens & promissionem acceptans pro gratia temporali à Papa obtinenda ambo sunt excommunicati. 258. 1. a.

Promissio non solum fit per actum exercitum & signatum, sed per solum actum exercitum. 308. 2. a.

Promitto Deo mori in religione, qui dixit vouit religionem. 309. 1. b. sed potest ingredi quam voluerit. *ibid.* d.
 Promissio facta Sancto de aliquo bono non est votum sed materia voti, hoc quomodo sit intelligendum. 309. 2. b.
 Promittere Deo in manibus alicuius hominis quod faciet aliquid boni, & promittere homini quod faciet idem bonum differunt. *ibid.* c.
 Promissio generis aut non valet, aut ut valeat debet habere fines certos. 310. 2. c.
 Promisit qui duo alternatiue, tenetur alterum illorum adimplere. 317. 2. c.
 Promittens mulieri praesertim virgini ducere illam in uxorem, etiam absque animo decipiendi tenetur illam ducere. 12. 1. c. *
 Promissio geminata plurimum operatur. 23. 2. e.
 Promissio rei quae iure impleri non potest, non valet. 34. 1. a. *
 Promissio rei sacrae non valet, nisi ad sit iuramentum & conditio, si ex privilegio res fieret profana. *ibid.* 2. c.
 Promissio post tres annos facta resignanti ad inopiam redacto, opus caritatis non confidentia est. 100. 1. c. *
 Promissio per verba iactatoria & generalia facta non obligat. 102. 2. a.
 Promittens dare curiali aliquid pro gratia apud Sed. Apost. impetranda non acceptanti promissionem, nisi pecunia deponatur non excommunicatur ratione pacti, sed sic ratione promissionis. 246. 1. d. e. * sed excusatur ratione ignorantiae. 247. 1. c.
 Promissionis mediator qui diceret 100. scuta amicus meus dabit, &c. non incurrit excommunicationem. *ibid.* 2. d. e.

PROPOSITVM.

Propositum intrandi religionem etiam firmum non est votum. 268. 2. c.
 Proposita quaelibet frequenter iterata voto non aequipollent. 307. 2. a.
 Propositum nullum quamlibet firmum nec deliberatio quamlibet resoluta efficit votum. *ibid.* e.
 Proponere intrate certam religionem non est vouere. 308. 2. e.

PROPRIVM.

Proprium quod regulares habere verantur quale sit. 346. 1. f.
 Proprium ad habendum religiose Papa dispensare non potest, sicut potest ad votum castitatis. *ibid.* 2. a.
 Proprium improprium i. administrationem aliquam bonorum pecuniariorum regulares habere possunt cum licentia. *ibid.* b.
 Proprium quomodo regulares de sui Superioris licentia habere possunt, probatur ex iure. 347. 1. d. e.

PROTESTATIO.

Protestatio animi declaratiua operatur, ut actus dubij ea sequentes intelligantur secundum illam. 262. 2. d.
 Protestatio facta contrario tollitur. 267. 1. f.
 Protestatio animi declaratoria etiam si sit facta contraria iuuat. 126. 1. f. *

PROVINCIALES.

Prouinciales dicuntur non qui ex prouincia sunt oriundi sed qui incolunt prouinciam. 16. 1. a.

PROXENETA.

Proxenetæ ne ultra pretium iustum recipiat remedium. 185. 1. f.
 Proxenetæ qui à mercatore plus accipit quam sibi debeat eo quod metuat ne ducat ad alios mercatores aduenas non peccat. 185. 2. d.
 Proxenetæ quando ad restituendum tenentur quod accepit ultra iustam mercedem à mercatore & quando non. 186. 2. a.
 Proxenetæ vel mediator non tenentur mandato vel obligatione descendenti ex contractu, qui fit inter partes eo mediante & consulente. 247. 2. c. *

PVBERES.

Puberes qui iam sint, etiam si ad pubertatis annos non peruenerint. 16. 1. f. *

PUBLICA HONESTAS.

Publicae honestatis impedimentum oritur inter cognatos sponsi cum sponsa maxime si sit nubilis. 77. 1. d. * & inter consanguineos sponsae cum sponso. *ibid.* e. de hoc impedimento quidam statuerit Concilium Tridentinum. *ibid.* f.
 Publicae honestatis impedimentum manet ut erat ante Concilium in matrimonio rato & non consummato, quod quidam sponsalia de praesenti vocant. *ibid.* 2. a.
 Publicae honestatis impedimentum quomodo differat ab impedimento affinitatis. 33. 2. a.

PVER, PVELLA.

Puer qui desperatione morus ingressus est monasterium, & post multa professus est, verere religiosus est. 262. 1. a. b.
 Puellam emississe votum ingrediendi religionem non praesumitur eo quod parentes eius eam in consortium monialium inducant. 267. 1. c. f.

Puellam ingredi monasterium cogens vsque ad aratam nubilem est excommunicatus per Conc. Trid. 344. 2. a. b. si tamen per ignorantiam legis obscurae hoc fecerit neque peccauit mortaliter neque excommunicatur. *ibid.* e.

Puella indicatur inops cui pater reliquit testamentum 100. florenos in auro quamuis certo speraret matrem & executores longe plura ei duros. 20. 2. b. c. & dispensatio quae obtenta fuit ut ea de causa nuberet consanguineo iudicatur valida. *ibid.* d. e.

Puer qui ludens cum alio ludo lapidum eum occidit quomodo sit irregularis. 140. 2. a. b. *

Pueri coquinae iussu eo qui deferentes donaria amicis ipsius inuito domino peccantes non sunt absoluedi nisi velint desistere. 159. 2. d.

PVPILLVS.

Pupillus proximus pubertati contrahere potest & contrahendo obligari. 14. 2. d. *

PVRGATIO.

Purgatio canonica fit cum iuramento & tollit infamiam & suspensionem praecedentem. 213. 2. c. *

Purgatio de vehementi non est abiuratio sed iuratoria cautio. 214. 1. a.

Purgare se & velle se purgare purgatione vulgari graue peccatum est. *ibid.* c.

PVRGATORIVM.

Purgatorii à poenis an citius liberetur qui legauit 100. missas si illae citius dicantur, vel tardius si tardius, concluditur tardius. 237. 2. a. b. *

in Purgatorio nullum est meritum nec demeritum, sed sic remissio peccatorum. *ibid.*

in Purgatorio debitor non manet donec eius debita soluantur, sed fieri potest, ut ob non solutionem retardetur. 237. 2. f. *

PVRITAS.

Puritati conscientiae non deesse debet discretio rationis. 88. 1. 2.

Q

QVÆ.

QVÆ per accidens ac minus principaliter contingunt, non sunt attendenda. 158. 1. b.

QVÆSTORES.

Quæstores S. Antonij non prohibentur à Conc. Trid. pro se & suis ægrotis elemosynas quaerere. 238. 1. c. d. *

Quæstorum abusus in Concilio damnatur. *ibid.* 2. c. f.

QUALIFICATVM.

Qualificatum cum quid requiritur, non sufficit illud esse simplex. 52. 2. d.

Quod probatur multis exemplis. *ibid.*

QVILIBET.

Quilibet praesumitur se suosque magis diligere quam extraneos. 166. 1. b.

QVOD.

Quod tibi fieri non vis alteri ne feceris, explicatur. 188. 2. b.

Quæ sibi fieri nollent multi aliis faciunt sine peccato. 189. 2. a.

Quod semel placuit amplius displicere non potest. 347. 2. b.

R

RAPTOR, RAPTVS.

RAPTOR non est quem virgo sequitur, licet eam stupret. 156. 2. c.

Raptus poenam non incurrit, qui virginem stuprat, si eam alium in locum non transferat. *ibid.* f.

Raptus non committitur sine violentia. 157. 1. a.

Rapta dicitur, quæ contra voluntatem patris ipsa volente à domo abstracta fuit. *ibid.* d.

Raptor non potest raptam ducere, nisi fuerit ab eo separata, & in tuto loco posita. *ibid.*

Raptus non potest esse sine violentia, quæ tamen attulisse censetur qui per munera à domo patris abduxit. *ibid.* 2. b.

Raptus in infamia qui vult dispensari, non debet exprimeret incestum cum rapta commissum. 158. 1. a.

inter Raptum & raptam sint ne prohibita sponsalia, quaeritur & resoluitur. *ibid.* f. 2. a.

Raptorem inter & raptam cur matrimonium non esse Concilium Tridentinum statuerit. 158. 2. d. e. *

RATIHABITIO, RATIFICATIO, ratum.

Ratihabitio retrotrahitur & mandato comparatur. 99. 2. f.

Ratificatio

Ratificatio actus iure inualidi vt teneat, necesse est vt illum exercens sciat illum esse nullum & postea illum exercat. 104. 1. c.

Ratificare actum metu factum quis non videtur, quoties alia causa quam ratificandi actum occurrat. ibid. f.

Ratificatio habet locum in delictis etiam in simonia. 63. 1. d. *

Ratum habere non potest quis quod non est gestum suo nomine. 265. 2. b.

R E D I T V S.

Reditus suos facile recuperabiles Dominus vel collegium alicui dare cum pacto, vt collector eorum ei aliquid soluat vsura est. 179. 2. c. d.

Redituum istorum collector debetur merces iure natura. ibid. e.

R E G E S, R E X.

Reges nostri seculi non habent maiorem potestatem quam habuerunt illorum predecessores ethnici. 113. 2. b.

Reges subditi sunt pontifici quoad ea que pertinent ad religionem, & ad suam suorumque salutem. ibid. c.

Rex nullus potest ea conferre que sunt Ecclesiasticę potestatis. 114. 1. f.

R E G R E S S V S.

Regressus in pristinum ius est valde fauorabilis. 177. 1. J. *

Regressum habens si vigore regressus beneficium adipiscatur, & illud de nouo resignet, non habebit amplius regressum. 74. 1. a. *

R E G V L A, R E G V L A R I S.

Regula nulla est tam generalis que non pariat aliquam exceptionem præter vnam. 131. 1. b.

Regularis non mutat statum legitime parochiam accipiendo. 131. 2. a.

Regularis residens in sua parochia, debet obedientiam episcopo non prælato. ibid. b.

Regularis superat rectorem statim & officio. ibid. d. Regularis potest dare de rebus monasterij cum licentia expressa vel tacita superioris. 153. 1. a.

Regulares post Conc. Trid. an possint celebrare tempore interdicti in festis suorum Sanctorum, & c. quæritur. 102. 1. b. c. asseritur non posse, & illorum privilegia nihil in hac re illis prodesse. ibid. 2. a.

Regulares qui ante Conc. nimis laxè viuerebant, post illud possunt ad seruandam suam regulam compelli. ibid. 2. b.

Religiosi sunt parochorum coadiutores, & sic interdictum, quod illi seruare debent seruare. ibid. e.

Regulares habentes beneficia non tenentur communicare suis conuentibus eorum fructus. ibid. f.

Religiosorum exemptorum & non exemptorum differentia, & vt episcopi de exemptis cognoscere non possint per Concilium. 104. 2. d.

Regulares an possint virtute Iobelei confiteri sacerdotibus approbatis secularibus quæritur & resoluitur. 106. 2. c. f. sed hoc limitatur. 107. 1. f. A.

Regularis exemptus non potest se subdere alteri prælato sine sui superioris licentia, sed fallit in eo, cui secundum ius antiquum subest. 107. 1. b. *

Regulares debent examine præuio ab episcopis ordinari. ibid. 1. c.

Regularis privilegium habens audiendi confessiones, & illud amittens per bullam Cruciatæ, quando tenetur ipse accipere bullam, vt possit suo privilegio gaudere, & quando penitentes. 108. 1. c.

Regularis translato concessa à Papa disponendi licentia de bonis quæ sitis extra monasterium comprehendit donationes inter viuos factas in vsus pios. 217. 1. a. b.

Regularis translatus ad beneficium seculari definit esse subiectus ordini suo. 223. 2. c.

Regulares exempti non subiacent episcopo ita vt possint sine eius consensu sepulturam dare. 234. 1. e.

Regulares exemptos episcopus excommunicatos denunciare non debet etiam si id fecerint per quod excommunicatio incurritur. 242. 1. f. * sed à Penitentiario maiore etiam si factum sit notorium in foro conscientie absolui possunt. ibid. 2. 43. 1. a.

Regulares quibus sub pœna excommunicationis vetitum est ad quadam moniales scribere, si vnus ex eis scripserit, & litteræ ad Moniales non peruenierint non est excommunicatus. 151. 2. c. d.

Regularis potest transire ad arctiorem petita licentia sed non obtemperata. 172. 1. a.

Regularis vt possit transire ex vna religione in aliam plura requiruntur in foro interiori quam exteriori. ibid. e.

Regularis nihil vilo modo propriam habere potest. 273. 1. e. & quicquid quærit, deo, sedi Apostolicæ, & suæ religioni quærit. ibid. f.

Regularis translatus ad aliud monasterium nihil potest ad illud transferre, nisi quantum ei sedes Apost. permiserit. ibid. 1. a. vestes solas & inutilia quædam scripta & reliqua quæ priori suo prælato non ingrata futura sperat transferre potest. ibid. c.

Regularis ex ordine Præmonstratensi translatus ad ordinem S. Spiritus de Saxia potest in eo remanere non obstantè bulla Pij V. 274. 2. 2. b.

Regularis an legitime translatus de vna religione in aliam teneatur iterum prout quæritur & resoluitur affirmatiue. 274. 2. c. f.

Regularis translatus ad aliam religionem, vt fiat prælatus, deposita prælatura sit monachus posterioris ordinis. 277. 2. a.

Regularis translatus potest tenere beneficia ordinis posterioris, nisi fuerit de Mendicantibus. ibid. 2. d.

Regularis ex mendicantibus translatus ad canonicos regulares ante professionem debet facere probationis annum. 278. 1. c.

Regularis non potest manere extra monasterium nisi de licentia superioris iusta de causa facta. 278. 1. b.

Regularis translatus ad laxiorem potest inseruire beneficio curato cum licentia sui superioris si sit aliqua illius rei utilitas. ibid. c. potest etiam ad manendum extra monasterium, & inseruiendum curato illi beneficio à Papa facultatem petere. ibid. e.

Regularis manendi extra claustrum necessitatis parentum subuentio est iusta causa. 280. 2. a.

Regularis morbo laborans qui commode in suo monasterio curari non poterat potuerit ne ad domum medici vt ibi curaretur mitti, quæritur & resoluitur affirmatiue. 279. 1. b. c.

Regularis potest exire de monasterio, & manere extra illud iusta de causa. ibid. f.

Regularis iusta de causa habitum dimittere potest sicut & clericus. ibid. 2. a.

Regularis prædicatori iusta causa est dimittendi habitum & prædicari licet mater inops & quod nemo eius regionis linguam calcat. 280. 1. c.

Regularis beneficium simplex iusta de causa dari potest. ibid. e.

Regularis ægrotans quomodo sit prouidendum. 281. 1. a.

Regularis potest esse vicarius episcopi & eius cubicularius. 281. 1. b.

Regularis potest dari obsec pro monasterio. ibid. Regularis eiectus non tenetur ferre habitum, sed dimissus ex causa sic. 282. 2. f.

Regularis tenetur habitum suæ religionis parentem portare. 283. 1. a.

Regularem priuare habitu & eicere perpetuo ex ordine potest Prælati, præcipere autem vt arctiorem ordinem ingrediatur non. ibid. c. f.

Regularis eiectus ab ordine subiaceat episcopo suo. ibid. 2. a.

Regularis incorrigibilis eiectus à monasterio quomodo tuto in seculo esse poterit. 283. 2. b. A.

Regularis eiectus non est liber ab obedientia sui prælati. ibid. d. A.

Eiecti docendi & prædicandi officium non possunt exercere nisi habeant parochialem Ecclesiam. ibid. c. A. Eiectus potest intrare quamcumque religionem sine licentia ac si numquam fuisset religiosus. 284. 1. c.

Regularis eiectus cogi non potest à confessorio, nec à iudice fori exterioris vt redeat ad suum monasterium, 284. 2. d. e. nec potest cogi ad ingrediendum aliud monasterium, nec tenetur rogare, vt iterum in suo ordine recipiatur. ibid. f. eiectus ab ordine & ordinatus diaconatus poterit à suo ordinario presbyterio insigniri, nisi irregularitas vel quid aliud obstat. 286. 2. c.

Regularis virtute iuris communis transire potest de laxiore ad arctiorem cum licentia sui superioris. 287. 2. f. ad laxiorem transiendi solus Papa cum causa facultatem dare potest. 288. 1. a.

Regularis beneficiarius potest de fructibus sui beneficii disponere æque ac secularis. 345. 2. f.

Regularis simplex quærit suo monasterio, alij aliis. 346. 1. c. d.

Regularis simplex de nihilo potest disponere sine licentia, beneficiarius autem sic. ibid. e.

Regularis cui prælatus beneficium aufert, quia vult, potest opponere cum malo animo id facere. 348. 1. c.

Regularis potest concedere Papa, vt 500. aureos possit in vsus pios impendere, ita vt à nullo prohiberi possit. ibid. 2. c.

Regularis fugiens ex monasterio sine licentia pœnæ. 349. 1. b. c.

Regularis renuncians beneficium regulare cum pacto, vt sibi conferatur aliud pro recompensâ, eo adeptus est simoniacus realis. 79. 1. c. * largiri tamen potuit pecuniam ne inquietaretur in secundo beneficio, si illud canonice adeptus fuisset. ibid.

Regularis ante ætatem presbyterio insignitus sine irregularis ex cessione in choro inter sacerdotes & similibus quæritur, & resoluitur negatiue. 194. 1. e. f.

Regularibus peculia habere rerum mobilium cum licentia Papæ, vel prælati non est prohibitum. 114. 2. e. *

Regularis canonicus qua ratione proprium habere possit. 115. 1. c.

Regularis qui de quadam muliere interfecta dixit aliquid, ex quo delatus est ad iudicem interfectorem, & occisus, non est irregularis. 147. 2. b.

Regularis congregatio an habeat facultatem cognoscendi de hæren & statuendi de ea, quæritur & resoluitur negatiue. 120. 1. b. *

Regularis illa congregatio non potest augere pœnam de eo crimine de quo non potest cognoscere, sed sic de iis de quibus potest cognoscere. ibid. f.

Regularis conuersus dimisso habitu se immiscens enormibus peccatis ne privilegium fori quæritur, & resoluitur negatiue. 213. 1. c. d. *

Religiosus conuersus æquè gaudet privilegio fori ac alius clericus. ibid. 2. c.

Regularis ante ætatem promotus post ætatem competentem celebrare iustus & in ultimo loco presbyterorum sedere, cum ad agendas gratias surrexisset, vt locum dignitatem occuparet duos religiosos pepulit, fuit excommunicatus & grauius peccauit. 254. 2. c. d. *

Regula nulla est tam generalis que non pariat aliquam exceptionem præter vnam. 274. 2. d. *

R E I P V B L I C E.

Reipublicæ interest vt digniores ad publica munera eligantur. 252. 2. c. * & delicta puniri. 253. 1. f.

R E L I G I O, R E L I G I O S V S.

in Religionibus non desunt aliqui seminantes odia inter homines diuersarum nationum. 19. 1. b.

Religiosi non tenentur obedire prælati in omnibus, sed secundum regulam. ibid. 2. b. appellare ab eo possunt. ibid. c.

Religiosus in vno monasterio receptus & filius eius factus non potest cogi sine sua culpa vt ad aliud transeat, nisi per speciale ius sit statutum contrarium. 19. 1. d.

I N D E X.

Religiosorum receptio pertinet ad prælaturam & conuentum. 20. 1. 2. b

Religiosi solemnizantes matrimonia non solum sunt excommunicati, sed etiam suspensi. ibid. 2. d. e

Religiosi grauius puniuntur solemnizantes matrimonia contra parochorum voluntatem quam alij sacerdotes & cur. 21. 1. a

in Religione quadam consuetudo qua antiquiores solum habent vocem in capitulo reprobatur. 32. 2. c. d

Religiosus omnis professus subdiaconus habet vocem in capitulo etiam ad electionem prælatorum iure communi. ibid. d

Religio nulla potest condere statutum iuri communi contrarium sine Papæ dispensatione. 34. 1. c

Religiosi qui volunt ab alieno ordinari debent habere litteras dimissorias sui diocessani. 35. 1. c. A.

Religiosorum ordinarius ad dandas litteras dimissorias. 36. 2. c

superior, si habeant priuilegium ad hoc. 38. 2. c

Religiosum criminis socium non teneri ad denunciandum illud superiori, falsum est dogma. 54. 2. c. *

Religiosus qui acceptauit beneficium ad quod requirebatur paulo plus studuisse ex præcepto sui Superioris est tutus in conscientia. 63. 2. c

Religiosus qui accessit ad ordines accipiendos cum aliqua dubitatione verè eos accepit. 66. 2. b

Religiosus illegitimus non potest habere beneficia Ecclesiastica. 70. 1. e. quod limitatur ad prælaturas. ibid. f

Religiosus translatus ad aliam religionem sedere ibi debet iuxta professionem in ea emissam, sed translatus ut præfesset, renunciata, præfectura sedebit post præfectum. 94. 2. c. d

Religiosus simplex non potest se obligare nisi de mandato sui superioris. 97. 2. d

Religiosi obligationes actiuæ & passiuæ cedunt monasterio cuius est filius. ibid. f

Religiosi etiam militari qui se dedit suscepto sacro ordine non retrocedit. 102. 2. d

Religionem quis ingredi potest, etiam si uxorem duxerit, modo cum ea rem non habuerit. 105. 2. c

Religiones militares vere sunt religiones & præsertim religio S. Iohannis. 107. 2. d. e

Religionis per professionem quæ non sit vera religio, nemo sit religiosus. ibid. f

Religiosus qui fecit professionem nulliter ex religione emissam iura conscientia uxorem potest ducere. 107. 2. e. f

Religiosorum regimen melius est esse perpetuum quam triennale. 119. 2. f

Religiosus professus nullum habet dominium in bonis patrimonialibus. 127. 2. e

Religiosus habens administrationem donare potest inter viuos sed non causa mortis. 127. 2. b

inter Religiosos probos non audiri vox, *appellatio*, hoc quomodo intelligendum. 139. 1. b

Religiosus non est Iudæi filius qui ordinem professus est, cuius constitutiones verant quemquam ex Iudæis prognatum admitti. 135. 2. a

Religionis ad ingressum quæ maxime sunt necessaria, & vt pronas ad libidinem, possit esse eius rei causa. 242. 1. b. c

Religionis professio eius cuius parentes premuntur inopia valet, sed is proficendo peccat. ibid. e

Religionem an possit ingredi Anglus seminarista, qui intravit se in Angliam iturum & prædicaturum fidem catholicam prius quam illud iuramentum implerit quæritur & negatiue resoluitur. ibid. c. d

Religionem ingredi seruus non potest sine consensu domini. 243. 1. b

Religionem non potest ingredi obligatus ad rationia. 243. 2. c & qui habet debita dnec soluat debitum si potest. ibid. d

Religionem ingredi cogens non excommunicatur nisi secuto effectu, licet neque consulens & auxilium præbens. 244. 1. b. c

Religio vera iust tui potest ad militandum. 246. 1. c

Religio non definit esse talis, quamuis tota obseruantia regularis non sequetur in ea. 249. 1. b

Religionis de essentia non est habere generalem omnibus religiosis præfidentem. 250. 2. e

Religiosi non possunt cogi ad proficendâ nouam regulam, quam antea non voverunt. 251. 2. a

Religiosus in genere non est verus religiosus, sed obligatus ad se faciendum religiosum. 252. 1. b

Religiosus vt dimittat habitum non satis causæ est quod ab aliis iniuria patiat. 253. 2. d

Religiosi non debent esse valde curiosi causarum forensium. 254. 1. b

ad Religionem Christiani omnes quamuis ex infidelibus descendentes sunt apti vt admittantur. 256. 2. c

Religiosus nemo nisi volens & consentiens fieri potest. 258. 1. b

Religiosus nullus efficit potest, nisi absoluerit annum probationis, qui vt inchoetur requirit consensum & admittentis & admitti. ibid. c

Religiosus manens extra monasterium cum licentia superioris residet intra illud. 261. 1. b

Religiosus non est, qui emisit tria vota tertij ordinis S. Francisci. 263. 1. b sed tenetur seruare dictam regulam. ibid.

Religione electus potest quamcumque aliam religionem ingredi & proficere. ibid. d

Religiosus non fit, nisi qui vovet tria vota substantialia in manibus eius potentis incorporare religioni approbatæ. 264. 1. c. d

Religiosus licet & vouerit seruari potest in vno alio omnibus

mortuis. ibid. e

Religiones sunt magna pars reip. Christianæ, in qua ius publicum consistit. 276. 2. f

Religionem ad laxiorem transeundi licentia est contra ius commune. secus ad strictiorem. 277. 2. d. e

Religionem quæ vovit & postea nupit & multa aduersa perculit, quæ viro voto narrato facultatem ab eo accepit ingrediendi religionem an debeat, & responderetur negatiue. 312. 2. d. e

Religionem intrare nemo debet, nisi qui sit ad eam dispositus. 313. 2. a

Religionem qui vovit in genere ingrediendo vnam, satisfecit voto, & eg. ellus non tenetur alias tentare. 315. 2. e

Religionem qui vovit vnam ex tribus, & in vnam ingressus reiectus est ob infirmitatem, indiget dispensatione, vt in sæculo manere possit. 316. 1. c. d

Religionem ingredi vovens non satisfacit quomodo, sed requiritur, vt bona fide eam ingrediatur, &c. ibid. 2. d

Religionis vita non est dura sed facilis & suauior vita sæcularium. 316. 1. d. e

Religiosus arctiorem religionem sine consensu superioris vovere potest. 326. 1. c. nec superior votum illud irritare potest. ibid. d. sed dispensare super illo. ibid. e. & multo magis commutare. ibid. f

Religionem qui vnam vovit intrare, potest dispensari, vt in laxiorem ingrediatur ab inferiore Papa. ibid. 1. d

Religiosus potest restituere damna, quæ intulit suo monasterio. 329. 2. e

Religiosus non peccat mortifere ob vnus oboli proprietatem. 330. 2. c

Religioso quando licet de iis quæ sibi in suam sustentationem data sunt in pios vsus conuerrere, & quando non. 331. 2. d

Religioso factum legatum valet tamdiu, quamdiu Superior eo illum vti voluerit. ibid. f

Religiosi parentum necessitas superueniens est iusta causa exeundi ex monasterio ad eis succurrendum, præcedens efficit vt non possit iustè intrare. 338. 1. f

Religiosi professus non potest imponi austerior vita, si voverunt limitatam seruare regulam. 340. 1. e

Religiosus potest esse executor testamenti obrenta tamen prius licentia à superiore, & tutor & curator miserabilium personarum. 381. 2. a

Religionis habitus dario est quid spirituale cum de laico faciat Ecclesiasticum. 105. a. d. * vide professio, monachus, &c.

RELIQUIÆ.

Reliquiæ quæ sunt incluse legitime altaribus ad illorum consecrationem non possunt mutari de illis ad alia. 137. 1. b

Reliquias Sanctorum in collo portare, aut honeste in oratorio tenere licet cessante superstitione. 377. 2. d

Reliquias portarunt Constantinus & Helena, & fere omnes fideles pij hoc faciunt. ibid. e

Reliquiæ Sanctorum neque venales exponi, neque extra capfam vbi sunt repositæ ostendi debent. 378. 1. c

REMISSIO.

Remissio inducit donationem & per consequens simoniam, quando remittenti aliquid perit, & recipienti aliquid acquiritur. 76. 2. f. *

RENUNCIATIO BENEFICII.

Renunciatio reciproca non est, quando pactum & conuentio tacita non intercessit. 44. 2. e

Renunciatio reciproca illicita est, quando conueniunt dno, vt alter renunciet beneficium in fauorem alicuius, & alter resignet beneficium in fauorem alicuius alterius. 45. 1. 2

Renunciatio beneficij facta virtute mandati reuocati, sed non intamari valida est. ibid. e. f

Renunciatio facta donec consensus præstetur, nullum parit effectum, etiam si sequatur admissio, & collatio beneficij renunciati. ibid. 2. e

Renunciatio tituli ab ordinato ad diaconatum est ipso iure nulla. 51. 1. a. per Renunciationem spontaneam non perdit quis possessionem beneficij donec eam relinquat. 82. 1. d

Renunciatio beneficij coram notario non valet sine auctoritate Superioris. 42. 1. f

post Renunciationem beneficij factam in manibus superioris potentis illam admittere beneficium retineri non potest. ibid. d. post talem renunciationem capiens fructus beneficij tenetur restituere eos deducto salario mercenarij si inseruiat. 43. 1. b

Renunciatio & obligatio inter viuos ab vltima voluntate quomodo differat. 186. 1. f

Renunciatio beneficium in manibus ordinarij cum spe quod ipse vel alius conferat illud alteri secundum suam voluntatem non peccat. 66. 2. b. *

Renunciare beneficium cum spe vt detur idoneo, & quod is gratus futurus est non est simonia. 67. 1. a

Renunciare beneficium cum intentione, vt conferatur alicui certæ personæ non est contra Bullam Pij V. de confidentia. ibid. 2. b

Renunciatio beneficij præmissa pacto, quod ordinarius conferet illud Iohanni est simoniaca. 68. 1. b

Renunciatio reciproca illicita quænam sit. 68. 1. e. * Renunciatio illicita non est quando interuenit intentio mentalis, sed tacita vel expressa conuentio. ibid. f

Renunciatio beneficij in manibus collatoris cum spe, quod ipse dabit cuiquam eo digno, nem ipse nominauerit licita est. ibid. 1. c

Renunciatio simoniaca est ipso iure nulla, & omnia quæ illam sequuntur. 69. 1. c

Renunciatio

I N D E X .

Renunciatio cum spe ut conferatur tali, modo non interueniat pactum, vel conuentio eum collatore non est illicita. 71.2. c.
Renunciatio reciproca cum pacto facta non valet, unde qui sic renunciarunt possunt restitui sua beneficia ab episcopo, post absolutionem ab excommunicatione. 74.2. e. f.
Renunciatio omnis beneficii facta sub modo & conditione est simoniaca. 81.2. a.
Renunciatio in manibus superioris fieri debet, & talis qui possit inuitum destituere. 109.2. c.

R E P U D I V M.

Repudium Mosaicum vel nunquam licuit vel saltem post Christum non licuit. 300.2. b.

R E S.

Res omnis per quamcumque res nascitur per eandem dissoluitur. 38.2. f.
Res quae culpa caret in damnum vocari non debet. 44.1. b.
Res per quas causas soluitur per eandem nascitur. 136.2. c.
Res iudicata pro veritate habetur. R. l. 137.2. a.
Res inter alios acta non praedicit aliis. ibid. c.
Res quae culpa caret in damnum vocari non conuenit. 148.1. c.
Res promissa vel legata cum perit sine culpa debitoris, non tenetur ad eam soluendam. 166.2. a.
Rem promissam praestandi difficultas non excusat promittentem ab illa praestanda. ibid. b.
Res deputatae ad vsum vnum non debent in alium vsum conuerti nisi auctoritate principis. 175.1. f.
Res cum suo onere transit. 205.1. b.
Rei suae traditioni quisque potest modum imponere. 211.2. c.
Rei suae quilibet est moderator & traditioni rei suae potest adiacere modum qui nec turpis nec impossibilis sit. 230.1. b.
Res iudicata pro veritate habetur & contra rem iudicatam nulla partium auditur per viam iuris. 285.1. a.
Res omnis per quamcumque causas nascitur per eandem dissoluitur. 299.1. d. fallit in sacramentis. ibid.
Rem quae culpa caret in damnum vocare non conuenit. 102.1. d. *
Res extincta nihil operatur. 111.1. f.
Rei illius frustra expectatur euentus, quae etiam si eueniret, nullum produceret effectum. 34.1. c. *
Rem suam exportare cuique vbiicumque voluerit, iuris naturae est. 212.2. a.
Res vno respectu potest appellari vno nomine & alio respectu altero. 276.1. c. *

R E S C R I P T A.

Rescripta ad lites & ad beneficia in quo differant. 22.2. a.
Rescriptum pro alio pro immunitate eius impetratum sine eius consensu valet. 23.2. b. c.
Rescriptum ad lites pro coniuncta persona aliquis impetrare potest sine eius consensu. 23.2. d.
Rescripti ante praesentationem non quaeritur iurisdictioni iudici, nec praesentatori. 42.2. c.
Rescripti alicuius intimatio fieri debet per porrectam scripturam authenticam. 80.1. d. & per partem aduersam & procuratorem eius. ibid.
Rescripti autentici transumpto non tenemur credere, nisi sit factum auctoritate iudicis, & parte cuius interest citata. ibi. f.
Rescriptum principis facit ius non solum quoad partes sed etiam quoad alios. 164.2. f.
Rescriptum est genus ad rescripta principum & inferiorum. 265.1. b. *
Rescriptum a Papa factum & ab ordinario quomodo differant. ibi. c.
Rescriptum in iure solum est Apostolicum, imperiale seu regium. ibid. e.
Rescripta principum faciunt ius, etiam quoad alios nominatos in rescriptis pro similibus casibus, non rescripta inferiorum. 265.1. c. *

R E S I D E R E, R E S I D E N T I A.

Residendi necessitas est duplex, altera qua quis residere debet continuo seruiendo, altera qua debet residere ut lucretur fructus. 145.2. a.
Residere lex praecipiens comprehendit eos qui vtroque modo ad residendum obligantur. ibid. f.
Residentiam quae beneficia requirunt intelligunt personalem. 146.2. a.
Residere non cogitur dignitas cui assignatae non sunt distributiones iuxta Conc. Trid. & cuius praedecessores a sui fundatione non resederunt. 146.1. b.

R E S I G N A T I O.

Resignationem beneficii qui impeditur legitime intra tempus praestitutum non publicat, non perdit beneficium. 43.2. c.
Resignatio facta in manibus Papae, de beneficio prius resignato in manibus ordinarij nihil valet. 45.2. b. c.

R E S T I T V T I O, R E S T I T V E R E.

Restitutio ita facienda est ut veniat in manus domini res subtracta, alioqui nihil valet. 160.1. c.
Restituere rem furtiuam furi tenemur nisi sit suspicio, eum non restitutum. ibid. 2. a.
Restituere tenetur viator, quae in via sutripuit, ut mendicantem & viam incommoda viaret. ibid. c.
ad Restitutionem aliquis obligari potest ex eo quod sine sua culpa gestum est cum exemplis. 163.1. f.

Restituere quis damnum ex aequo debet quando in re damnificauit, sed si damnum intulit in re non dum adempta non tenetur damnum omne resarcire. 178.2. a.

Restitutio omnis grauis ei qui restituere debet censetur, sed firma stat regula, non remittitur peccatum nisi restituatur ablatum. 110.2. b. *

Restituere tenetur ad peccandum inducens si vi metu vel dolo induxerit, non aliis. 113.1. d.

Restitutio praecipuum obligat pro semper sed non ad semper. 153.1. f.

Restituere non obligat violatio caritatis, sed tantum iustitiae. 218.1. f. *

Restituere tenetur impediens bonum alterius qui ius habet in re vel ad rem, & non alij. 220.1. a.

R E V E L A N S.

Reuelans delictum occultum antequam a iudice iuridice iubeatur peccat. 36.1. f. *

R E V S.

Reus cogitur edere instrumenta sua fisco actori ratione publicae utilitatis. 33.1. b. & multo magis in causis spiritualibus. ibid. c.

Reus interrogatus a iudice competente negans suum crimen peccat mortaliter. 189.1. c. *

Reus interrogandus non est regulariter de crimine aliorum nisi de crimine laeae maiestatis & quibusdam aliis. 262.2. c. *

R I X A E, R I X A N S.

Rixae iniustae qui causam dat erit irregularis, si ex ea accessorie oriatur altera rixa, in qua aliquis occidatur, secus si non accessorie secunda rixa orta sit, sed per se sedara prima. 249.1. c. *

Rixantem fabrum cum alio si quis arripiat, & in scalas proiciat, unde is vulneratus obeat, is alius non est irregularis. ibid. f.

R V T H E N I.

Rutheni & Moschouitae ad poenitentiam & communionem Catholicorum quae ratione admitti possint. 11.1. d.

Rutheni & Moschouitae poenitentes quomodo absolui possint vel non. ibid. f.

S

S A C E R D O T E S, S A C E R D O T I V M.

Sacerdotes peste infectis quomodo sacramenta ministrare possint. 12.2. c.

Sacerdotes qui tenentur sacramenta ministrare, non debent fugere tempore pestis. ibid. f.

Sacerdotio probato probantur alij ordines, sed probato acolytatu, non probatur tonsura & minores. 128.1. c. d.

Sacerdos qui cum filia spiritali fornicatur debet deponi, & alias poenas subire. 121.2. c. *

Sacerdotum in testimoniis de his quae in sacris confessionibus audiuerunt praestitis nullus iudex suum debet fundare iudicium. 122.1. a.

Sed potius eos debet deponere & atrocissime punire. ibid. b.

Sacerdos qui usus est aliqua superstitione ad futurorum cognitionem non est excommunicatus in Bulla coenae 191.1. f. quomodo mortaliter vel venialiter peccauerit in hac re. ibid. 2. a.

Sacerdos prosequens eum a quo multa damna acceperat, & cum apparitores in eum misisset, is in domum fugiens eum euadere non posset, se praecipitavit & interfecit, quaeritur an sit irregularis, & respondetur negatiue. 143.1. d. *

Sacerdoti non est illicitum insequi malefactorem suum, nec procurare ut capiat. 144.1. a. *

Sacerdos nullus excusari potest in totum a peccato ob ignorantiam iuris infigentis irregularitatem in causa mortis. 146.1. d.

Sacerdos cui male affectus a latrone post sex horas dixit nomen eius, intendens eum non posse inueniri, eo inuenito, & interfecto, non est irregularis. 147.1. a.

Sacerdos est irregularis qui post pullum, *Aue Maria*, vocata ad se muliere, & cum ea in Ecclesia conclusus, post egressum ipsius mulier occisa fuit, & post aliud homicidium est sequutum. 150.2. c. *

Sacerdos irregularis qui consuluit abortum, si fetus animatus erat alioqui non. 154.2. c.

Sacerdos qui seire cupiens per somnium futura aliqua fecit quae narratur an peccauerit, quaeritur & dicitur sic. 197.2. d.

Sacerdos putans se consecrare 10. hostias & sunt 11. nullam consecrat, sed sic si putat se hostias quae sunt ante se. 199.1. c. *
 vide presbyter, clericus & multa alia.

S A C R A M E N T V M.

Sacramentum nullum sine materia substantiali consistere potest. 64.2. a.

Sacramenti ad iterationem non sufficit materiae & formae repetitio, sed necessaria est intentio. 61.1. b.

Sacramentum vel sacramentale aliquid cum dubitatur an sit acceptum debet assumi cum conditione. 67.1. c.

Sacramenta impimentia characterem non requirunt vllum actum suscipientis. 104.1. b.

Sacramentum non potest pendere a futuro euentu vel futura ratificatione. 111.1. c.

Sacramentalia non conferunt gratiam ex opere operato sicut sacramenta. 216.1. b.

Sacramentum inualidum facit diuersitas verborum formae per quam corrumpitur substantialis verborum sensus. 376.2. b.

Sacramenti

I N D E X.

Sacramenti verba mutata ad fovendum errorem intolerabilem destruant sacramentum. *ibid.* d
 Sacramentis cum aliqua necessaria defunt suppleri non possunt, sed ipsa sunt repetenda. 9.2. b. *
 Sacramentalia ab Hæreticis notoriis non licet accipere nec sacramenta præter baptismum in morte. *11.1. d*
 Sacramenta qui accipit sic sine animo recipiendi illa, non recipit, sed est falsarius. 24.2. e. *
 Sacramentum ipso iure est irritum si qui illud ministrat non habet intentionem conferendi illud. 198.1. f. *
 Sacramentis & beneficijs ecclesiasticis indigni sunt mortifero peccato infecti. 199.2. b
 Sacramenta aliquæ conficere & ministrare qui sit inhabilis grandis excessus est. 203.2. b

SÆCVLARES.

Sæculares in suo sæculari statu saluari non posse cogitatio satanica est. 310.2. a

SALARIVM.

Salarium cum augendum esset alicui publico ministro à decurionibus, an is qui dedit suffragia, sine quibus id augmentum factum fuisset teneatur ad restitutionem, queritur & resolvitur. 215.2. b. c. *
 Salarium cui vere debetur maius quam quod ei datur potest illud accipere. *ibid.* e. resolvitur negative quæstio supra dicta, & iustum salarii augmentum fuisse decernitur. 216.2. d

SALTANS.

Saltans cum muliere grvida quæ abortum facit, quando est irregularis, & quando non. 155.1. e. f. *

SARACENS.

Saracenis qui necessaria bello faciundo Christianis subministrant excommunicantur. 120.1. b. *

SARTORES.

de Sartoribus qui ducunt emptores ad mercatores statuti curiæ Capitolinæ. 186.1. b. dubia circa illud. *ibid.* c
 Sartores qui accipiunt plus pro mercede qua ducunt emptores ad mercatores quam eis sit statutum non tenentur ratione iusti metus id restituere. *ibid.* 2. c. neque ratione ipsius statuti. *ibid.* d

SCANDALVM.

Scandalum pusillorum quale sit, & Phariseorum. 107.1. f. propter scandalum proximi nemo tenetur relinquere bona spiritualia aut temporalia. *ibid.* 2. a
 pro Scandalo vitando illa quæ non sunt cum peccato mortali coniuncta sunt relinquenda, quomodo hoc sit intelligendum, *ibid.* b
 ob Scandalum nemini bona spiritualia aut temporalia sunt relinquenda. 189.1. c

SCHISMATICI.

Schismatici ab Ecclesia quomodo recipiendi. 10.1. d. e
 Schisma est peccatum quo quis se separat ab unitate Ecclesie nolendo subesse ei vel membris eius. *ibid.* f
 Schismatici vel hæretici qui ad festa Catholicorum veniunt non recipiendi. *ibid.* 2. c

SCIENS, SCIENTIA.

Scienti & consentienti non fit iniuria neque dolus. R. I. 54.2. b
 Scienti & consentienti non fit iniuria neque dolus. R. I. 95.2. e
 Sciens quod res est sua & credens iuste, quod est sua à restitutione excusatur. 258.2. a
 Scientia & credulitas mortis coniugis excusant secundo nubentem. *ibid.* b
 Scire est veritatem visu perceptam in mente retinere. 129.2. d. *
 Scire quis id non dicitur, quod non potest probare, ad hoc quod teneatur illud denunciare. *ibid.*

SCRIPTVRA, SCRIBERE, SCRIPTA.

Scriptura qui actus indigeant, & qui non ut sint validi. 20.1. d. e
 Scribere quomodo servile opus non sit. 119.1. f. Sed sic si sumatur pro de scribere. *ibid.* 2. a
 Scripta aliena manu scripta in serinio ipsius reperta nisi subscripta sint manu propria alteri nocere non possunt. 124.2.2. *
 Scripta imperfecta & inemendata & indigesta etiam propria manu exarata non possunt alicui iure obijci. *ibid.* b
 Scripta sua scriptori emendare & corrigere licet, donec sunt in membranis. *ibid.*
 Scribere aliquid nemo potest, quod non lima & correctione primo egeat. *ibid.* d
 Scripta ita ut intelligi nequeant pro non scriptis habentur. 125.1. a
 Scripturæ una pars declaratur per ea quæ alibi sunt scripta. *ibid.* 2. d. Scriptor operis excusandus venit, qui in fine sui operis se Ecclesie iudicio subiicit. 126.1. e

SCRVPVLVS.

Scrulpus qui angitur non desinat habere fidem. 66.1. f. Scrulpus à vero dubio differt, & calcato scrupulo tollitur dubium. 2. d

Scrulpus, est argumentum aliquod apprensus contra id quod credimus vel opinamur. 191.1. d

Scrulpum & conscientiam erroneam deponere proprio iudicio quisque potest. *ibid.* e
 Scrulpus agitur eo quod religionem ingressus ex voto sexies exierit quid faciet. 320.1. a
 Scrupulosus credens se excommunicatum confessorio pio & erudito contrarium dicenti debet acquiescere. 221.1. e. *
 Si verè esset excommunicatus, licet tamen esset à pena coram Deo. *ibid.* f. gaudet etiam omnibus bonis Ecclesie, ac si non esset excommunicatus. 222.1. a. nec tenetur querere aliorum consilium, imo querens peccat. *ibid.* c. peccat venialiter non acquiescendo eius consilio dicenti eum esse satis confessum. *ibid.* d
 Scrupulus & dubium quomodo differant & quid sit scrupulus. 227.1. c. *

SEMEL.

Semel dictum Deo non potest in usus humanos transferri, hæc regula multis explicatur. 324.2. b

SENATVS, SENATORES.

Senatus Mediolanensis potuit mutare ob causam testatoris voluntatem. 189.1. a
 Senatus Mediolanensis habet regalium usum à suo rege. *ibid.* b
 Senatus Mediolanensis de domo quadam vendenda decretum defenditur. 190.2. e. f
 Senatores & liberi eorum cur cum quibusdam personis matrimonium contrahere iure civili sed non pontificio prohibeantur. 158.2. f. *

SENECTVS, SENEX.

Senectus metaphoricus morbus est & non venit in litteris beneficialibus, quæ sunt ambiciose nomine morbi. 168.1. b
 Senex quamlibet grauarus, & quamlibet impotens potest contrahere matrimonium. 15.1. c. *
 & Scorus qui contrarium tenere videtur reicitur. *ibid.* 2. b
 Senes quoniam non debent contrahere, & quando Scoti sententia vera est. 42.2. e

SENTENTIA.

Sententia lata à iudice non competente nulla, sicut & illa quæ sine citatione præcessit. 139.2. f
 Sententia iniusta non obligat in conscientia. 141.2. e
 Sententia in se iniusta non prodest in foro Dei, ei pro quo datur & c. 1. e. *
 Sententia de matrimonio lata non ita transit in rem iudicatam, quin de integro possit cognosci. 53.1. c

SEPVLTVRA, SEPELIRI.

Sepulturæ locustribus modis dari potest, & qua ratione eum episcopus dare potest, vel non. 234.1. d
 Sepulturæ electio est actus pertinens ad ultimam voluntatem, & mutari potest. *ibid.* 2. e
 Sepeliri debet omnis qui in Paschate communicavit in loco sacro nisi in certis casibus. 225.2. f
 Sepultura quis priuandus non est ob peccatum veniale. 330.2. b

SEQUESTRVM.

Sequestrum positum in casu elem. 1. de seq. possess. non tollitur per concordiam partium, donec iudex declaret finitam esse litem & concordiam validam. 124.1. b

SERMONES.

Sermones morales vniuersales minus sunt utiles & cur. 138.1. e. *
 vide verba, oratio.

SERVILE, SERVVS, SERVIRE.

Servile opus, illud est opus manuarium quod proprius conuenit serui, quam in quibus servitur. 119.1. f
 Servile nullum fit opus eo quod ob lucrum fiat. *ibid.* 2. b
 Servus fugitiuus ad dominum redire debet, vel eum contentum facere nisi iusta causa excuset. 122.1. d. qualis est timor perendi vitam, vel ne ad triremes adigatur. *ibid.*
 Servus hic tenetur suum pretium heredi, vel per se vel per alium solvere. *ibid.* d
 Servire concubinarij in licitis licet, in illicitis non. 223.1. d. *
 Servus concubinarij consentiens in eius peccato & complacens heri peccat. *ibid.*
 Servus concubinarij quot modis peccet ei seruiendo, & qua ratione absolui non possit. *ibid.* e. f
 Servire quis potest peccatori in alium finem quam in peccatum. *ibid.* 2. c. Servire meretrici quatenus liceat. 224.1. 2

SIGILLATOR.

Sigillatoris penitentiarie libri cur potius in manu datarij quam summi penitentiarij venire eo mortuo debeant. 121.2. c. d

SIMONIA.

Simoniam confidentialem præsumetur commississe, qui sibi renuncianti beneficium etiam ob pietate certos fructus offert. 42.1. e
 Simonia ex parte resignantis completa dicitur, eo quod talem facit resignationem, quæ si non esset simoniaca valeret. 74.1. e
 Simonia ex parte resignatarij completa non est, quando tradit

I N D E X.

apocham promissionis fructuum, sed non ipsos fructus. *ibid.* 2. b.
 Simonia vt sit completa sufficit, quod vtrique sit pro parte ad-
 impleta. *ibid.* e.
 Simonia conuentionalis resignare beneficium litigiosum cum pa-
 cto vt euicta lite resignatarius consentiat pensioni. 75. 1. e.
 Simoniace ignoranter de beneficijs prouisi non incident in cen-
 suras, debent tamen quam primum beneficia renuocare. *ibid.* d.
 Simoniaca pacta non sanant scientia ordinarij collatoris inferioris
 Papa. *ibid.* e.
 Simoniaca pacta qui quatuor commisit, & in reuocacione gra-
 tiae trium tantum fecit ad mentionem, propter quartam omissionem
 indigeat noua reuocacione quaeritur & negatiue concluditur. 77.
 1. c. d.
 Simoniacum vt sit pactum in materia beneficiaria non requiritur
 vt per illud aliquid pereat promittenti, & aliquid acquiratur
 promissario. 78. 2. e. Praecedens conclusio necessariam esse gratiae re-
 uocacionem ob quartum pactum omissionem consulenda demonstra-
 tur. *ibid.* e.
 Simoniae tot fuerunt commissae quot fuerunt pacta simoniaca,
 totque sunt absoluciones necessariae, quot sunt incurse excommuni-
 cationes. *ibid.* f.
 Simonia realis commissae non est a duobus competitoribus, quo-
 rum alter alteri promissit, se consenturum pensioni, si illud asseque-
 rerur qui postea pensioni consentire noluit. 79. 1. f.
 Simoniam non inducit nisi debiti illius remissio, quod potest ab
 iurico exigi. *ibid.* 2. a.
 Simoniam committunt competitores qui conueniunt vt alter non
 opponat impedimentum, & alter consentiat pensioni. *ibid.* c. d.
 Simoniacus est concurrere omittens pacto inito aliquid recipien-
 di. 80. 1. c.
 Simoniam admittit, qui re aestimabili pecunia tollit impedimen-
 ta, quae iuridice opponi possunt *ibid.*
 Simoniacum quid iure poli non iudicatur, quod iure poli tale cen-
 sebitur. 81. 2. e.
 Simoniaca pacta ab alio sine suo consensu facta nemo tenetur ap-
 probare, sed execrari. 82. 1. a.
 Simonia per tertium commissae in concordia beneficij non nocet
 parti quo ad peccatum & excommunicationem, sed ei ius suum ma-
 ner illatum. *ibid.* e. debet tamen ius quod per eam acquisit, statim
 atque illam nouit renuocare. *ibid.*
 Simoniam ab alio in sui commodum commissam esse credere
 quis tenetur quando sunt praesumptiones verisimiles ad illam praes-
 umendam. *ibid.* 2. a.
 Simoniaca est omnis pactio in beneficijs etiam si per eam ni-
 hil perdatur aut acquiratur. 83. 1. e.
 Simonia commissae inter resignantem & tertium, cui pensio refer-
 uata fuit, & pensionem ipsam, & collationem beneficij vitiat. 89. d.
 Simonia in materia venditio omnem contractum non gratuitum
 designat. 90. 1. c.
 Simoniam ad incurrendam paria sunt dare aliquid collatori be-
 neficij, & dare alteri qui sit causa collationis. *ibid.* 2. c. propter Si-
 moniam in alio quam in ordine & beneficio admissam non incurritur
 excommunicatio. 91. 1. a.
 Simonia non est extinguere pensionem pecunia iuridice, & illam
 pecuniam mature alteri ad aliam extinguendam pensionem ei qui
 soluat aliquot scuta annua. *ibid.* f.
 Simoniacus realis in beneficio an possit absolui sine dimissione
 beneficij quaeritur, negatiua est conclusio. 95. 1. d. e.
 Simonia aliena non nocet eam ignorantem, nisi vt teneatur renu-
 ciare beneficium cum primum rescierit. 96. 1. c.
 Simoniam realem admittit procurator qui conuenit cum resigna-
 tario, vt ille 50. libras filio ipsius quousque ad aetatem legitimam
 perueniret penderet, vt & fecit. *ibid.* e. f.
 Simoniace ignoranter prouisi fructus durante ignorantia per-
 ceptos suos facit, sed postquam sciuit, tenetur beneficium & fructus
 durante scientia perceptos restituere. *ibid.* 2. c.
 Simoniaca non est resignatio ob solam intentionem quam ha-
 bet resignans, vt postea tertio cedatur, sed sit talis si resignatarius
 promittat mediatori tertio cedere. 97. 1. c.
 Simonia realis commissae est ab hero & famulo, quorum alter se
 obligauit, vt procuraret illi beneficium, alter vt ei in omnibus obse-
 queretur. 269. 1. b.
 Simoniace ignoranter de beneficio prouisius habita illius notitia
 tenetur dimittere, etiam si Papa illum ad compensationem fru-
 ctuum male perceptorum admiserit, si ei nouam collationem non
 fecerit. 277. 2. b.
 Simoniacam labem iura vetantia non possunt tolli per non usum.
 39. 1. a. *
 Simoniam non committit, qui in actu collationis exigit id, quod
 pariter exigeret, si non ab ipso, sed ab alio fieret collatio. *ibid.* 2. c.
 Simonia est omnis traditio rei spiritualis facta mediante aliqua
 conditione quae iure non inest & Simonia est, studiosa voluntas amen-
 di vel vendendi aliquid spirituale vel spirituali annexum. 60. 2. a.
 Simonia realis non interuenit cum collator beneficij se debere
 falso putans 100. Petro, capere sibi Jonari vt beneficium Petro
 conferret, & Petrus credens ea sibi debere, ea donauit. *ibid.* c.
 Simonia est conferre beneficium vacans cum pacto, quod resigne-
 tur alteri, vnam certam pensionem sibi, & alteram (si illius benefi-
 cium sit capax referuando. 61. 1. a. b. *
 Simonia mentalis nullam penam nec restitutionem annexam
 habet. 62. 1. e.
 Simonia est, Patrono qui promissit praesentare sed non praesentauit,
 ob illam promissionem, certam pecuniam dare, sed conuentionalis

tantum, quae non reddit inhabilem ad beneficia. *ibid.* 2. d.
 Simoniam ab alio commissam ratificans nullam penam incur-
 rit. *ibid.* e.
 Simoniam non ratificauit, qui pecuniam cognato dedit, quam
 ipse patrono beneficij dederat, vt eum indemnem redderet. 63. 1. a.
 Simoniace fundantes beneficium possunt priuari bonis ei benefi-
 cio applicatis in penam. 64. 1. b.
 Simonia vt sit realis sufficit ex duobus in pactum deductis alie-
 rum compleri. 65. 1. a. *
 Simonia est renunciare beneficium principaliter, vt ob id ad aliud
 praesentatur, secus si secundario & ob causam impulsivam. *ibid.* d. e.
 Simonia non est dare alia ratione quam pro pretio quaerendi spi-
 rituale. *ibid.* f.
 Simonia non est dare temporale pro spirituali minus principaliter.
ibid. 2. c.
 Simonia non est dare vel accipere aliquid pro cura & impensis ex-
 communicationis. 66. 1. b.
 Simoniam non inducit intentio tollendi obligationem antidora-
 lem, quae non habet vim pretij. 67. 1. b.
 Simonia non est renunciatio beneficij ea sola intentione facta vt
 alteri decur. *ibid.* 2. c.
 Simoniam non committit mandans libere resignare, & admissa
 resignatione rogare, vt tali conferatur. *ibid.* d.
 Simonia non dicitur reciproca, quando non interuenit pactum
 nec conuentio. 68. 1. d. *
 Simonia reciproca non est resignare in fauorem, intentione vt al-
 ter prouocatus simile faciat ex gratitudine. *ibid.* e.
 Simoniacus non amittit iure ipso titulum beneficij simoniace re-
 nunciati. 69. 1. c. d.
 Simoniam non inducit intentio minus principalis. *ibid.* 2. d. e. Simo-
 nia iure diuino prohibita non committitur nisi cum intentione
 emendi vel vendendi spirituale &c. nullo iure humano inducta com-
 mittitur sine pacto seu conuentione. 70. 1. a.
 Simoniam non inducit sola intentio resignatarij gratiose dandi
 aliquid temporale, & resignantis gratiose accipiendi. *ibid.* 2. c.
 Simonia mentalis non inficit pactum, nec ad ullam restitutionem
 obligat. *ibid.* d.
 Simoniam committit saltem in foro contentioso qui post quaesitum
 ius aliquid in re, ante adeptam possessionem dat aliquid. 71.
 2. a.
 Simonia an faciat expressio valoris beneficij maioris vero, ad
 hoc vt Papa pensioni consentiat, quaeritur, & resoluitur negatiue.
ibid. 2. c. d. Rursus eadem quaestio ventilatur subus. 72. 2. b. c. Con-
 cluduntur solum mendacium &c. expressionem falsi valoris non pos-
 se dici Simoniam, sed cum intercesserit conuentio inter partes, vt ea
 fieret ad perficiendam resignationem, a Simonia auctor id excusari
 non posse putat. 73. 1. b.
 Simonia conuentionalis est si resignanti promittitur, quod precipi-
 erit fructus, vel quod talis eius propinquam ducet in vxorem, si ne-
 que adhuc percepit fructus, nec propinqua eius tali nupsit. *ibid.* 2.
 a. b. Sed si hoc factum est, tunc simonia realis commissae erit, quare
 ab ea promissione discedendum est, & postea libere haec agi pore-
 runt. *ibid.* c.
 Simoniaca est omnis renunciatio cum pacto etiam conditionali, si
 saltem praebuit causam renunciationi. *ibid.* e. f.
 Simonia est dare aliquid temporale, pro iurando spirituali siue
 sit paruum siue magnum. 87. 1. a. *
 Simonia in tantum potest crescere vt fiat haeresis. *ibid.* b.
 Simonia quae res parua vel magna in foro exteriori efficiat, arbi-
 trio boni viti relinquitur. *ibid.* c.
 Simoniam res minima mortalem, efficit, quae furtum mortale
 non efficeret. *ibid.* e.
 Simonia non est dare temporale pro spirituali alio respectu
 quam pro solutione ipsius. *ibid.* 2. a.
 Simoniam realem committunt, qui dant ministris munera, vt pre-
 ces pro eis apud Collatorem interponant, obtento beneficio. *ibid.* f.
 Simonia est si prouisius de beneficio soluat pensionem antiquam
 impediendi expeditionem litterarum. 88. 1. a.
 Simonia est rogare aulicum, vt beneficium quod primum vacauerit,
 N. imperret & N. consentiat pensioni ab aulico constituendae.
ibid. 2. d. sed si non sit pactum de pensione, sed ipse libere consentiat
 est Simonia. e.
 Simonia committi potest per promissiones antequam ius in be-
 neficio acquiratur, & per eas quae sunt post litteras expeditas, vel
 possessionem apprehensam. 102. 2. b. *
 Simoniacus conuentionalis factus realis si antequam celebraret
 virtute iubilaei absolutus est a simonia non incurrit irregularitatem.
ibid. f.
 Simonia an sit dare in capienda possessione beneficij aliquid tem-
 porale pro aliqua re profana ad Ecclesiam spectante quaeritur &
 multa dicuntur. 104. 1. a.
 Simoniam non committit qui dum accipit possessionem benefi-
 cij dat yalorem semestrem sui beneficij ex constitutione Pij V. 104.
 2. e. * declaratur hoc quomodo sit verum, & dicitur penam tantum
 humanas tollere, & hoc non dari pro pretio. 105. 1. a.
 Simonia est principaliter pro receptione ad habitum religionis
 pecuniam accipere, non autem minus principaliter. *ibid.* 2. c.
 Simoniacus in beneficio an sit irregularis & inhabilis ad alia
 quaeritur & resoluitur negatiue. 107. 1. a. b.
 Simoniacus in beneficio non est suspensus. *ibid.* c.
 Simoniacus in ordine est suspensus licet non sit irregularis. *ibid.* e.
 In Simoniaco Bulla Pij V. non habet locum in beneficijs ante si-
 moniam adeptis. *ibid.* 2. e.

Simonia per se commissā non facit simoniacum ipso iure inhabi-
lem ad alia beneficia. 110.1.d
 Simoniacus in ordine an sit irregularis quæritur & affirmatiuè
concluditur. ibid. e.f
 Simoniacus in ordine & simoniacus in beneficio diuersas sortiuntur
pœnas. 111.1.b
 Simoniam au qui commisit imponenda sit pœnitentia vt moneat
eum cum quo simoniam commisit, quæritur & resoluitur negatiue.
111.1.d.e.
 Simonia à labe non vacat concedere facultatem absolueri à casibus
releuatibus pro nummo argenteo. 231.2.c. * Hoc tamen 18 Pa-
pa potest efficere, & facit in Bullis Cruciatæ & cur. ibid. d. i. f.
 Simoniam iure tantum humano inductam iuste potest Papa com-
mittere, non illam quæ iure diuino est verita. 231.2.d.*
 Simonia iure tantum humano inducta in quibus sit. ibid. e.
 Simonia mentalis est mortifera, sed non excommunicat. 248.1.d
 de Simonia accusatus & infamatus de excommunicatione olim
vitandus erat, & nunc non. 272.1.g.*

SOCIETAS IESV.

Societatis Iesu clerici qui peracto biennio tria vota religionis edi-
derunt vere sunt religiosi. 270.1.f.2.a

SOCIETAS IN MERCATVRA, SOCIVS.

Societatis contractus in quo salua sorte pecunie aliquis fructus
datur quomodo fieri debeat, vt sit licitus. 12.1.a.b
 Societate inita ad mercaturam quidquid vnus accipit pro ea il-
lam obligat. 99.2.c
 Societate extincta licet eam renouare, in quam pecuniam prioris
societatis & lucrum ex ea consequutum licet reponere. 196.1.a
 Societas in officijs contrahi non potest in lucro quod sperat offi-
cialis vltra valorem sui officij. ibid. b
 Societas in qua saluum capitale manet est illicita: si pereat, est li-
cita. 196.1.b
 Socio conferenti pecuniam post disiectam non licet aliquid ac-
cipere. ibid. f
 in Societatem qui pecuniam contulit non potest quicquam acci-
pere præter sortem post disiectam seu solutam societatem. 178.2.d.*
 nisi ratione lucri cessantis. ibid. e
 Societas inita cum pacto vt ponens operas teneatur assureare
sortem & lucrum certum, est usuraria. 174.2.c.* sed erit iusta si separa-
tatum tres contractus libere fiant. ibid. d
 Societas leuina est in qua alter socius capit lucrum damnatum non
sentiens. 175.1.a
 Societas vt licita sit tria requiruntur, negotiario licita, periculi su-
bitio, & equalitas. ibid. b
 Societas saluo capitali licita iniri potest. ibid. c
 Societas in qua ponens industriam subit periculum fortis dimidiæ
est iniusta. ibid. 2. b
 Societas 100. ouium datarum ad biennium, ita vt ex eis detur
danti 18. scuta est iniusta. 176.1.c
 Societas in officijs Romanæ curiæ qualiter instituat. ibid. 1. d. c.
 in ea abusus, qui itroperint, à pontificibus damnati. 177.1.a
 Societatis huius condiciones. ibid. d. e
 Societas hæc iustificatur ob periculum perdendi totam sortem, si
officialis moriatur antequam discedat ab hoc contractu. 178.1. a. b.
 Hoc periculosum esse postea dicitur. ibid. 2. f. A